
数 さない票数
その他 その他り捨てた票得票数合計 投票者数 投票総数 有効投票数 無効投票数 無効投票率補者にも属日本維新の会　　　　　 自由民主党　　　　　　 国民民主党　　　　　　 ＮＨＫ党　　　　　　　 参政党　　　　　　　　 持ち帰り 投票混同按分の際切 いずれの候

8,251.000
24,940.000
12,240.000
2,029.000
3,316.000
6,830.000

271,123.000
57,606.000
213,517.000

34 黒 潮 町 363.000 2,500.000 472.000 114.000 262.000 4,835.000
33 三 原 村 92.000 527.000 84.000 19.000 41.000 926.000
32 大 月 町 166.000 1,294.000 209.000 56.000 95.000 2,490.000
31 四 万 十 町 500.000 3,961.000 714.000 174.000 300.000 7,448.000
30 津 野 町 219.000 1,675.000 244.000 58.000 95.000 2,880.000
29 日 高 村 130.000 1,065.000 190.000 30.000 312.000 2,189.000
28 檮 原 町 77.000 1,603.000 124.000 29.000 32.000 2,102.000
27 越 知 町 186.000 1,391.000 196.000 48.000 110.000 2,483.000
26 佐 川 町 390.000 2,603.000 459.000 100.000 300.000 5,298.000
25 中 土 佐 町 175.000 1,373.000 218.000 48.000 91.000 2,540.000
24 仁 淀 川 町 169.000 1,677.000 187.000 61.000 119.000 2,683.000
23 い の 町 670.000 4,544.000 855.000 218.000 615.000 9,557.000
22 大 川 村 3.000 153.000 22.000 2.000 13.000 228.000
21 土 佐 町 115.000 975.000 162.000 52.000 55.000 1,801.000
20 大 豊 町 86.000 945.000 126.000 40.000 58.000 1,636.000
19 本 山 町 81.000 913.000 141.000 38.000 56.000 1,680.000
18 芸 西 村 78.000 692.000 96.000 30.000 51.000 1,351.000
17 馬 路 村 18.000 296.000 34.000 0.000 12.000 455.000
16 北 川 村 25.000 413.000 45.000 19.000 18.000 650.000
15 安 田 町 60.000 673.000 65.000 23.000 40.000 1,102.000
14 田 野 町 84.000 464.000 67.000 21.000 52.000 1,100.000
13 奈 半 利 町 69.000 626.000 76.000 35.000 48.000 1,209.000
12 東 洋 町 89.000 608.000 64.000 23.000 35.000 963.000
11 香 美 市 713.000 4,861.000 1,108.000 210.000 615.000 10,801.000
10 香 南 市 978.000 5,748.000 1,305.000 345.000 733.000 12,169.000
 9 四 万 十 市 1,026.000 7,166.000 1,360.000 296.000 629.000 14,451.000
 8 土佐清水市 412.000 2,977.000 647.000 210.000 277.000 6,263.000
 7 宿 毛 市 836.000 4,723.000 879.000 230.000 332.000 8,677.000
 6 須 崎 市 702.000 4,084.000 749.000 187.000 387.000 8,197.000
 5 土 佐 市 706.000 4,509.000 977.000 273.000 640.000 9,693.000
 4 南 国 市 1,426.000 7,478.000 1,649.000 393.000 964.000 16,206.000
 3 安 芸 市 409.000 2,826.000 499.000 130.000 330.000 6,087.000
 2 室 戸 市 328.000 2,303.000 351.000 109.000 217.000 4,215.000
 1 高 知 市 9,599.000 50,515.000 13,686.000 3,072.000 7,021.000 116,758.000

得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率 得票数 得票率

藤本　けんいち 中西　祐介 前田　強 中島　やすはる 荒牧　くにはる

幡 多 郡 計
高 岡 郡 計
吾 川 郡 計
土 佐 郡 計
長 岡 郡 計
安 芸 郡 計

県 　 　 計
町 村 計
市 　 　 計

　　　　年　　月　　日執行令和　４ 　７ １０

（候補者別得票数集計表）(　／　)１ ２
参議院徳島県及び高知県選挙区選出議員選挙開票結果集計表(県選管　２時１９分確定)開 参 選

高知県選挙管理委員会

621.000 7.53 4,321.000 52.37 765.000 9.27 189.000 2.29 398.000 4.82 8,640 8,641 0.000 0 8,251 390 4.51 0 1
1,677.000 6.72 13,671.000 54.82 2,145.000 8.60 487.000 1.95 1,240.000 4.97 25,892 25,891 0.000 0 24,940 951 3.67 1 0
839.000 6.85 6,221.000 50.83 1,042.000 8.51 279.000 2.28 734.000 6.00 12,784 12,783 0.000 0 12,240 543 4.25 1 0
118.000 5.82 1,128.000 55.59 184.000 9.07 54.000 2.66 68.000 3.35 2,107 2,107 0.000 0 2,029 78 3.70 0 0
167.000 5.04 1,858.000 56.03 267.000 8.05 78.000 2.35 114.000 3.44 3,433 3,433 0.000 0 3,316 117 3.41 0 0
423.000 6.19 3,772.000 55.23 447.000 6.54 151.000 2.21 256.000 3.75 7,096 7,096 0.000 0 6,830 266 3.75 0 0

20,980.000 7.74 128,161.000 47.27 28,060.000 10.35 6,693.000 2.47 14,955.000 5.52 281,398 281,390 0.000 0 271,123 10,267 3.65 9 1
3,845.000 6.67 30,971.000 53.76 4,850.000 8.42 1,238.000 2.15 2,810.000 4.88 59,952 59,951 0.000 0 57,606 2,345 3.91 2 1
17,135.000 8.03 97,190.000 45.52 23,210.000 10.87 5,455.000 2.55 12,145.000 5.69 221,446 221,439 0.000 0 213,517 7,922 3.58 7 0

7.51 51.71 9.76 2.36 5.42 5,047 5,047 0.000 0 4,835 212 4.20 0 0
9.94 56.91 9.07 2.05 4.43 973 973 0.000 0 926 47 4.83 0 0
6.67 51.97 8.39 2.25 3.82 2,620 2,621 0.000 0 2,490 131 5.00 0 1
6.71 53.18 9.59 2.34 4.03 7,751 7,751 0.000 0 7,448 303 3.91 0 0
7.60 58.16 8.47 2.01 3.30 2,987 2,987 0.000 0 2,880 107 3.58 0 0
5.94 48.65 8.68 1.37 14.25 2,268 2,268 0.000 0 2,189 79 3.48 0 0
3.66 76.26 5.90 1.38 1.52 2,176 2,176 0.000 0 2,102 74 3.40 0 0
7.49 56.02 7.89 1.93 4.43 2,589 2,589 0.000 0 2,483 106 4.09 0 0
7.36 49.13 8.66 1.89 5.66 5,471 5,470 0.000 0 5,298 172 3.14 1 0
6.89 54.06 8.58 1.89 3.58 2,650 2,650 0.000 0 2,540 110 4.15 0 0
6.30 62.50 6.97 2.27 4.44 2,788 2,787 0.000 0 2,683 104 3.73 1 0
7.01 47.55 8.95 2.28 6.44 9,996 9,996 0.000 0 9,557 439 4.39 0 0
1.32 67.11 9.65 0.88 5.70 239 239 0.000 0 228 11 4.60 0 0
6.39 54.14 9.00 2.89 3.05 1,868 1,868 0.000 0 1,801 67 3.59 0 0
5.26 57.76 7.70 2.44 3.55 1,709 1,709 0.000 0 1,636 73 4.27 0 0
4.82 54.35 8.39 2.26 3.33 1,724 1,724 0.000 0 1,680 44 2.55 0 0
5.77 51.22 7.11 2.22 3.77 1,404 1,404 0.000 0 1,351 53 3.77 0 0
3.96 65.05 7.47 2.64 471 471 0.000 0 455 16 3.40 0 0
3.85 63.54 6.92 2.92 2.77 672 672 0.000 0 650 22 3.27 0 0
5.44 61.07 5.90 2.09 3.63 1,132 1,132 0.000 0 1,102 30 2.65 0 0
7.64 42.18 6.09 1.91 4.73 1,137 1,137 0.000 0 1,100 37 3.25 0 0
5.71 51.78 6.29 2.89 3.97 1,274 1,274 0.000 0 1,209 65 5.10 0 0
9.24 63.14 6.65 2.39 3.63 1,006 1,006 0.000 0 963 43 4.27 0 0
6.60 45.01 10.26 1.94 5.69 11,212 11,212 0.000 0 10,801 411 3.67 0 0
8.04 47.23 10.72 2.84 6.02 12,568 12,568 0.000 0 12,169 399 3.17 0 0
7.10 49.59 9.41 2.05 4.35 15,098 15,098 0.000 0 14,451 647 4.29 0 0
6.58 47.53 10.33 3.35 4.42 6,531 6,531 0.000 0 6,263 268 4.10 0 0
9.63 54.43 10.13 2.65 3.83 8,995 8,993 0.000 0 8,677 316 3.51 2 0
8.56 49.82 9.14 2.28 4.72 8,502 8,502 0.000 0 8,197 305 3.59 0 0
7.28 46.52 10.08 2.82 6.60 10,034 10,034 0.000 0 9,693 341 3.40 0 0
8.80 46.14 10.18 2.43 5.95 16,912 16,911 0.000 0 16,206 705 4.17 1 0
6.72 46.43 8.20 2.14 5.42 6,355 6,355 0.000 0 6,087 268 4.22 0 0
7.78 54.64 8.33 2.59 5.15 4,379 4,379 0.000 0 4,215 164 3.75 0 0
8.22 43.26 11.72 2.63 6.01 120,860 120,856 0.000 0 116,758 4,098 3.39 4 0



数 さない票数
その他 その他り捨てた票得票数合計 投票者数 投票総数 有効投票数 無効投票数 無効投票率補者にも属日本共産党　　　　　　 持ち帰り 投票混同按分の際切 いずれの候

8,251.000
24,940.000
12,240.000
2,029.000
3,316.000
6,830.000

271,123.000
57,606.000
213,517.000

34 黒 潮 町 1,124.000 4,835.000
33 三 原 村 163.000 926.000
32 大 月 町 670.000 2,490.000
31 四 万 十 町 1,799.000 7,448.000
30 津 野 町 589.000 2,880.000
29 日 高 村 462.000 2,189.000
28 檮 原 町 237.000 2,102.000
27 越 知 町 552.000 2,483.000
26 佐 川 町 1,446.000 5,298.000
25 中 土 佐 町 635.000 2,540.000
24 仁 淀 川 町 470.000 2,683.000
23 い の 町 2,655.000 9,557.000
22 大 川 村 35.000 228.000
21 土 佐 町 442.000 1,801.000
20 大 豊 町 381.000 1,636.000
19 本 山 町 451.000 1,680.000
18 芸 西 村 404.000 1,351.000
17 馬 路 村 95.000 455.000
16 北 川 村 130.000 650.000
15 安 田 町 241.000 1,102.000
14 田 野 町 412.000 1,100.000
13 奈 半 利 町 355.000 1,209.000
12 東 洋 町 144.000 963.000
11 香 美 市 3,294.000 10,801.000
10 香 南 市 3,060.000 12,169.000
 9 四 万 十 市 3,974.000 14,451.000
 8 土佐清水市 1,740.000 6,263.000
 7 宿 毛 市 1,677.000 8,677.000
 6 須 崎 市 2,088.000 8,197.000
 5 土 佐 市 2,588.000 9,693.000
 4 南 国 市 4,296.000 16,206.000
 3 安 芸 市 1,893.000 6,087.000
 2 室 戸 市 907.000 4,215.000
 1 高 知 市 32,865.000 116,758.000

得票数 得票率

松本　けんじ

幡 多 郡 計
高 岡 郡 計
吾 川 郡 計
土 佐 郡 計
長 岡 郡 計
安 芸 郡 計

県 　 　 計
町 村 計
市 　 　 計

　　　　年　　月　　日執行令和　４ 　７ １０

（候補者別得票数集計表）(　／　)２ ２
参議院徳島県及び高知県選挙区選出議員選挙開票結果集計表(県選管　２時１９分確定)開 参 選

高知県選挙管理委員会

1,957.000 23.72 8,640 8,641 0.000 0 8,251 390 4.51 0 1
5,720.000 22.94 25,892 25,891 0.000 0 24,940 951 3.67 1 0
3,125.000 25.53 12,784 12,783 0.000 0 12,240 543 4.25 1 0
477.000 23.51 2,107 2,107 0.000 0 2,029 78 3.70 0 0
832.000 25.09 3,433 3,433 0.000 0 3,316 117 3.41 0 0

1,781.000 26.08 7,096 7,096 0.000 0 6,830 266 3.75 0 0

72,274.000 26.66 281,398 281,390 0.000 0 271,123 10,267 3.65 9 1
13,892.000 24.12 59,952 59,951 0.000 0 57,606 2,345 3.91 2 1
58,382.000 27.34 221,446 221,439 0.000 0 213,517 7,922 3.58 7 0

23.25 5,047 5,047 0.000 0 4,835 212 4.20 0 0
17.60 973 973 0.000 0 926 47 4.83 0 0
26.91 2,620 2,621 0.000 0 2,490 131 5.00 0 1
24.15 7,751 7,751 0.000 0 7,448 303 3.91 0 0
20.45 2,987 2,987 0.000 0 2,880 107 3.58 0 0
21.11 2,268 2,268 0.000 0 2,189 79 3.48 0 0
11.27 2,176 2,176 0.000 0 2,102 74 3.40 0 0
22.23 2,589 2,589 0.000 0 2,483 106 4.09 0 0
27.29 5,471 5,470 0.000 0 5,298 172 3.14 1 0
25.00 2,650 2,650 0.000 0 2,540 110 4.15 0 0
17.52 2,788 2,787 0.000 0 2,683 104 3.73 1 0
27.78 9,996 9,996 0.000 0 9,557 439 4.39 0 0
15.35 239 239 0.000 0 228 11 4.60 0 0
24.54 1,868 1,868 0.000 0 1,801 67 3.59 0 0
23.29 1,709 1,709 0.000 0 1,636 73 4.27 0 0
26.85 1,724 1,724 0.000 0 1,680 44 2.55 0 0
29.90 1,404 1,404 0.000 0 1,351 53 3.77 0 0
20.88 471 471 0.000 0 455 16 3.40 0 0
20.00 672 672 0.000 0 650 22 3.27 0 0
21.87 1,132 1,132 0.000 0 1,102 30 2.65 0 0
37.45 1,137 1,137 0.000 0 1,100 37 3.25 0 0
29.36 1,274 1,274 0.000 0 1,209 65 5.10 0 0
14.95 1,006 1,006 0.000 0 963 43 4.27 0 0
30.50 11,212 11,212 0.000 0 10,801 411 3.67 0 0
25.15 12,568 12,568 0.000 0 12,169 399 3.17 0 0
27.50 15,098 15,098 0.000 0 14,451 647 4.29 0 0
27.78 6,531 6,531 0.000 0 6,263 268 4.10 0 0
19.33 8,995 8,993 0.000 0 8,677 316 3.51 2 0
25.47 8,502 8,502 0.000 0 8,197 305 3.59 0 0
26.70 10,034 10,034 0.000 0 9,693 341 3.40 0 0
26.51 16,912 16,911 0.000 0 16,206 705 4.17 1 0
31.10 6,355 6,355 0.000 0 6,087 268 4.22 0 0
21.52 4,379 4,379 0.000 0 4,215 164 3.75 0 0
28.15 120,860 120,856 0.000 0 116,758 4,098 3.39 4 0


